
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

1 Υπουργείο Εξωτερικών

2 Υπουργείο Υγείας

3 Υπουργείο Πολιτισμού και Αθλητισμού

4 Περιφέρειες

1 ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΕΞΩΤΕΡΙΚΩΝ  

 Με την Π13-19598/16-5-2019 απόφαση της Αναπλη-
ρώτριας Υπουργού Εξωτερικών, που εκδόθηκε σύμφωνα 
με τις διατάξεις των άρθρων 55, 56 και 57 του π.δ. 63/2005 
«Κωδικοποίηση της νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και 
τα κυβερνητικά όργανα» (ΦΕΚ 98/τ.Α΄/22-04-2005), αί-
ρεται, από 1-4-2019, ο διορισμός της Εύας Κολυβάνου 
του Ιορδάνη (Α.Δ.Τ.: Χ 105968), πτυχιούχου του Τμήματος 
Οικονομικής Επιστήμης του Οικονομικού Πανεπιστημίου 
Αθηνών, η οποία είχε προσληφθεί σε θέση μετακλητής 
υπαλλήλου, ΠΕ κατηγορίας με Μ.Κ. 1, στο Πολιτικό Γρα-
φείο της Αναπληρώτριας Υπουργού Εξωτερικών Αθανα-
σίας Αναγνωστοπούλου.

(Αριθμ. βεβ. διαγραφής από το Μητρώο Ανθρώπινου 
Δυναμικού Ελληνικού Δημοσίου: 5511629565/16-5-2019) .

 Η Αναπληρώτρια Υπουργός

ΑΘΑΝΑΣΙΑ ΑΝΑΓΝΩΣΤΟΠΟΥΛΟΥ   

2 ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΥΓΕΙΑΣ

 Αριθμ. Γ4β/Γ. Π. οικ.: 7606 

Διορισμός Διοικητή στο Γενικό Νοσοκομείο 

ΚΑΡΠΑΘΟΥ «ΑΓΙΟΣ ΙΩΑΝΝΗΣ Ο ΚΑΡΠΑΘΙΟΣ», 

αρμοδιότητας 2ης Υγειονομικής Περιφέρειας 

Πειραιώς και Αιγαίου. 

 Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΚΑΙ Ο ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ

ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΥΓΕΙΑΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) του άρθρου  45 του π.δ.  63/2005 (ΦΕΚ  98/τ.Α΄/

22-4-2005) «Κωδικοποίηση της νομοθεσίας για την Κυ-
βέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα»,

β) του ν. 3527/2007 (ΦΕΚ 25/τ.Α΄/9-2-2007) «Κύρωση 
συμβάσεων υπέρ Νομικών Προσώπων, εποπτευόμενων 
από το Υπουργείο Υγείας και Κοινωνικής Αλληλεγγύης 
και λοιπές διατάξεις»,

γ) του ν. 3329/2005 (ΦΕΚ 81/τ.Α΄/4-4-2005) «Εθνικό 
Σύστημα Υγείας και Κοινωνικής Αλληλεγγύης και λοιπές 
διατάξεις», όπως ισχύει,

δ) του ν. 3528/2007 (ΦΕΚ 26/τ.Α΄/9-2-2007) «Κύρωση 
του Κώδικα Κατάστασης Δημοσίων Πολιτικών Διοικητι-
κών Υπαλλήλων και Υπαλλήλων Ν.Π.Δ.Δ.»,

ε) του άρθρου 2 του ν. 4052/2012 (ΦΕΚ 41/τ.Α΄/1-3-2012) 
«Νόμος αρμοδιότητας Υπουργείων Υγείας και Κοινωνι-
κής Αλληλεγγύης και Εργασίας και Κοινωνικής Ασφά-

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

22 Μαΐου 2019 ΤΕΥΧΟΣ Υ.Ο.Δ.Δ. Αρ. Φύλλου 291

1371

ΤΕΥΧΟΣ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ ΕΙΔΙΚΩΝ ΘΕΣΕΩΝ ΚΑΙ ΟΡΓΑΝΩΝ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΦΟΡΕΩΝ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΚΑΙ ΕΥΡΥΤΕΡΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΤΟΜΕΑ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ1372 Τεύχος Υ.Ο.Δ.Δ. 291/22.05.2019

λισης για εφαρμογή του νόμου ’’Έγκριση των Σχεδίων 
Συμβάσεων Χρηματοδοτικής Διευκόλυνσης μεταξύ του 
Ευρωπαϊκού Ταμείου Χρηματοπιστωτικής Σταθερότητας 
(Ε.Τ.Χ.Σ.), της Ελληνικής Δημοκρατίας και της Τράπεζας 
της Ελλάδος, του Σχεδίου του Μνημονίου Συνεννόησης 
μεταξύ της Ελληνικής Δημοκρατίας, της Ευρωπαϊκής Επι-
τροπής και της Τράπεζας της Ελλάδος και άλλες επείγου-
σες διατάξεις για τη μείωση του δημοσίου χρέους και τη 
διάσωση της εθνικής οικονομίας’’ και άλλες διατάξεις»,

στ) του άρθρου 34 του ν. 4461/2017 (ΦΕΚ 38/τ.Α΄/
28-03-2017) «Μεταρρύθμιση της Διοικητικής Οργάνω-
σης των υπηρεσιών ψυχικής υγείας, Κέντρα Εμπειρογνω-
μοσύνης σπάνιων και πολύπλοκων νοσημάτων, τροπο-
ποίηση συνταξιοδοτικών ρυθμίσεων του ν. 4387/2016 
και άλλες διατάξεις»,

ζ) της παρ. 5 του άρθρου 74 του ν. 4445/2016 «Εθνικός 
Μηχανισμός Συντονισμού, Παρακολούθησης και Αξιολό-
γησης των Πολιτικών Κοινωνικής Ένταξης και Κοινωνικής 
Συνοχής, ρυθμίσεις για την κοινωνική αλληλεγγύη και 
εφαρμοστικές διατάξεις του ν. 4387/2016 (ΦΕΚ 85 Α΄) 
και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 236/τ.Α΄/19-12-2016),

η) του άρθρου 27 του ν. 4486/2017 «Μεταρρύθμιση της 
Πρωτοβάθμιας Φροντίδας Υγείας, επείγουσες ρυθμίσεις 
αρμοδιότητας Υπουργείου Υγείας και άλλες διατάξεις» 
(ΦΕΚ 115/τ.Α΄/7-8-2017) και το γεγονός ότι δεν έχει πλη-
ρωθεί έως σήμερα η θέση του Διοικητή του Γ.Ν. Καρπάθου,

θ) του π.δ. 106/2014 «Οργανισμός του Υπουργείου 
Υγείας» (ΦΕΚ 173/τ.Α΄/28-08-2014), όπως ισχύει,

ι) του π.δ.  73/2015 «Διορισμός Αντιπροέδρου της 
Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και 
Υφυπουργών» (ΦΕΚ 116/τ.Α΄/23-09-2015).

2. Τις αποφάσεις:
α) Υ25/6-10-2015 απόφαση του Πρωθυπουργού με 

περιεχόμενο την ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Αναπλη-
ρωτή Υπουργό Υγείας Παύλο Πολάκη (ΦΕΚ 2144/τ.Β΄/
6-10-2015),

β) αριθμ. Γ4β/Γ.Π.οικ.37194/14-05-2018 (Α.Δ.Α.: 
6ΦΑΙ465ΦΥΟ-ΒΗ6) πρόσκληση του Υπουργού Υγείας και 
του Αναπληρωτή Υπουργού Υγείας σχετικά με εκδήλωση 
ενδιαφέροντος για την κάλυψη θέσεων Διοικητών και 
Αναπληρωτών Διοικητών Νοσοκομείων Ε.Σ.Υ.

3. Τα πρακτικά των 2ης/20-09-2018, 3ης/27-09-2018 
και 6ης/08-10-2018 συνεδριάσεων της Επιτροπής Αξιο-
λόγησης Διοικητών και Αναπληρωτών Διοικητών.

4. Το αριθμ. οικ.4469/24-10-2018 έγγραφο του Γρα-
φείου Υπουργού με θέμα «Διορισμός Αναπληρωτών 
Διοικητών».

5. Την αριθμ. Β1α/οικ.96625/11-12-2018 προβλεπόμε-
νη από την παρ. 5, άρθρο 24, του ν. 4270/2014 εισήγηση 
του Προϊσταμένου της Γενικής Διεύθυνσης Οικονομι-
κών Υπηρεσιών του Υπουργείου Υγείας σχετικά με τον 
διορισμό Διοικητών και Αναπληρωτών Διοικητών των 
Νοσοκομείων Ε.Σ.Υ.

6. Το αριθμ. 309062/23-11-2018 αντίγραφο Ποινικού 
Μητρώου, αποφασίζουμε:

Διορίζουμε τον ΠΡΩΤΟΠΑΠΑ ΝΙΚΟΛΑΟ του Ιωάννη, 
με Α.Δ.Τ. ΑΒ 179480, Πτυχιούχο Πολιτικής Επιστήμης και 
Δημόσιας Διοίκησης του Εθνικού και Καποδιστριακού 
Πανεπιστημίου Αθηνών, ως Διοικητή στο Γενικό Νοσο-

κομείο ΚΑΡΠΑΘΟΥ «ΑΓΙΟΣ ΙΩΑΝΝΗΣ Ο ΚΑΡΠΑΘΙΟΣ», 
αρμοδιότητας 2ης Υγειονομικής Περιφέρειας Πειραιώς 
και Αιγαίου του Υπουργείου Υγείας, πλήρους και απο-
κλειστικής απασχόλησης, σε αντίστοιχη οργανική θέση 
της κατηγορίας Ε.Θ. του ν. 3528/2007, με βαθμό 1ο, με 
τριετή θητεία, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 2 
του ν. 4052/2012.

(Αριθμ. βεβ. Γ.Δ.Ο.Υ. Υπουργείου Υγείας: 7763/17-12-2018).
(Αριθμ. βεβ. εγγραφής στο Μητρώο Ανθρώπινου Δυ-

ναμικού Ελληνικού Δημοσίου: 3487280671/12-9-2017).
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 29 Ιανουαρίου 2019

Ο Υπουργός Ο Αναπληρωτής Υπουργός

ΑΝΔΡΕΑΣ ΞΑΝΘΟΣ ΠΑΥΛΟΣ ΠΟΛΑΚΗΣ   

Ι

3 ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ 
 ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ

 Αριθμ. ΥΠΠΟΑ/ΓΔΔΥΗΔ/ΔΔΑΔ/ 
ΤΔΥΕΦ/235376/20242/19711/640  
 Ανανέωση θητείας Καλλιτεχνικού και Αναπλη-

ρωτή Καλλιτεχνικού Διευθυντή του Εθνικού 

Θεάτρου .

 Η ΥΠΟΥΡΓΟΣ 

ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις: 
α) των άρθρων 1 παρ. 1, 3 παρ. 1, της παρ. 13 του 

ν. 2273/1994 «Εθνικό Θέατρο, Κρατικό Θέατρο Βορείου 
Ελλάδος και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 233 Α΄), όπως αντικα-
ταστάθηκε με το άρθρο 52 παρ. 1 του ν. 4415/2016, 13 κα-
θώς και της παρ. 15 του άρθρου 3 του ν. 2273/1994, όπως 
αντικαταστάθηκε το άρθρο 52 παρ. 2 του ν. 4415/2016 
(ΦΕΚ 159 Α΄),

β) του άρθρου 14 παρ. 2 εδάφ. ια΄ του ν. 2190/1994 «Σύ-
σταση Ανεξάρτητης Αρχής για την επιλογή προσωπικού 
και ρύθμιση θεμάτων διοίκησης» (ΦΕΚ 28/τ.Α΄/1-4-1994), 
όπως ισχύει,

γ) του άρθρου 8 παρ. 4 του ν. 4369/2016 «Εθνικό Μη-
τρώο Επιτελικών Στελεχών Δημόσιας Διοίκησης, βαθ-
μολογική διάρθρωση θέσεων, συστήματα αξιολόγησης, 
προαγωγών και επιλογής προϊσταμένων (διαφάνεια - 
αξιοκρατία και αποτελεσματικότητα της Δημόσιος Δι-
οίκησης) και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 33 Α΄),

δ) του π.δ. 4/2018 «Οργανισμός Υπουργείου Πολιτι-
σμού και Αθλητισμού», όπως ισχύει,

ε) του π.δ. 70/2015 «Ανασύσταση των Υπουργείων 
Πολιτισμού και Αθλητισμού, Υποδομών, Μεταφορών» 
(ΦΕΚ 114 Α΄),

στ) του π.δ. 88/2018 «Διορισμός Υπουργών, Αναπλη-
ρωτών Υπουργών και Υφυπουργών» (ΦΕΚ 160 Α΄). 

2. Την ΔΙΠΑΑΔ/Φ.ΕΓΚΡ/105/13141/25-4-2019 από-
φαση της Επιτροπής του άρθρου 2 παρ. 1 της αριθμ. 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 1373Τεύχος Υ.Ο.Δ.Δ. 291/22.05.2019

33/2006 Πράξης Υπουργικού Συμβουλίου, όπως ισχύει, 
σχετικά με την έγκριση των διαδικασιών πρόσληψης ή 
ανανέωσης της θητείας ενός (1) Καλλιτεχνικού Διευθυντή 
και ενός (1) Αναπληρωτή Καλλιτεχνικού Διευθυντή στο 
Εθνικό Θέατρο.

3. Την ΥΠΠΟΑ/ΓΔΔΥΗΔ/ΔΔΑΑΔ/ΤΥΕΦΤΠ/159887/
16081/14464/943/12-5-2016 απόφαση του Υπουργού 
Πολιτισμού και Αθλητισμού, με την οποία ανανεώθηκε 
η θητεία του Ευστάθιου - Φώτιου Λιβαθινού ως Καλλι-
τεχνικού Διευθυντή του Εθνικού Θεάτρου (ΦΕΚ 265/
τ.Υ.Ο.Δ.Δ./25-5-2016).

4. Την ΥΠΠΟΑ/ΓΔΔΥΗΔ/ΔΔΑΑΔ/ΤΥΕΦΤΠ/159858/
16079/14462/948/23-5-2016 απόφαση του Υπουρ-
γού Πολιτισμού και Αθλητισμού, με την οποία ανανε-
ώθηκε η θητεία του Θεόδωρου Αμπαζή ως Αναπλη-
ρωτή Καλλιτεχνικού Διευθυντή του Εθνικού Θεάτρου 
(ΦΕΚ 273/τ.Υ.Ο.Δ.Δ./31-5-2016 διορθώσεις σφαλμάτων 
ΦΕΚ 310/τ.Υ.Ο.Δ.Δ./15-6-2016), αποφασίζουμε:

1. Ανανεώνουμε από τη λήξη της προηγούμενης 
(λήξη θητείας 22-5-2019) και μέχρι 30-8-2019 τη θητεία 
του Ευστάθιου - Φώτιου Λιβαθινού του Νικολάου, με 
Α.Δ.Τ. Π 619477, Σκηνοθέτη, ως Καλλιτεχνικού Διευθυ-
ντή του Εθνικού Θεάτρου (Νομικό Πρόσωπο Ιδιωτικού 
Δικαίου που εποπτεύεται από τον Υπουργό Πολιτισμού 
και Αθλητισμού).

2. Ανανεώνουμε από τη λήξη της προηγούμενης (λήξη 
θητείας 22-5-2019) και μέχρι 30-8-2019 τη θητεία του 
Θεόδωρου Αμπαζή του Δημητρίου, με Α.Δ.Τ. ΑΖ 077949, 
Σκηνοθέτη - Συνθέτη ως Αναπληρωτή Καλλιτεχνικό Διευ-
θυντή του Εθνικού Θεάτρου (Νομικό Πρόσωπο Ιδιωτικού 
Δικαίου εποπτευόμενο από τον Υπουργό Πολιτισμού και 
Αθλητισμού), ο οποίος θα επικουρεί και θα αναπληρώνει 
στα καθήκοντά του τον Καλλιτεχνικό Διευθυντή.

3. Η δαπάνη που θα προκληθεί θα βαρύνει τον προϋπο-
λογισμό του εν λόγω νομικού προσώπου ιδιωτικού δικαί-
ου, το οποίο επιχορηγείται από τον κρατικό προϋπολογι-
σμό μέσω του Υπουργείου Πολιτισμού και Αθλητισμού.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως .

 Αθήνα, 17 Μαΐου 2019

Η Υπουργός

ΜΥΡΣΙΝΗ ΖΟΡΜΠΑ   

Ι

4 ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΕΣ

ΝΟΜΟΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

ΔΗΜΟΣ ΠΟΡΟΥ

   Αριθμ. απόφ. 87 
Σύσταση Επιτροπής Αξιολόγησης μελετών του 

Πανελλήνιου Αρχιτεκτονικού Διαγωνισμού προ-

σχεδίων με τίτλο «Ανάπλαση πλατείας Χριστού 

στην περιοχή Μπρίνια του Δήμου Πόρου». 

 ΤΟ ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ ΠΟΡΟΥ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Την παρ. 1, του άρθρου 206 του ν. 4555/2018.

2. Την οικ. 26804/16-06-2011 απόφαση του Υπουργού 
Περιβάλλοντος, Ενέργειας και Κλιματικής Αλλαγής «Νέο 
πλαίσιο διενέργειας των αρχιτεκτονικών διαγωνισμών 
και γενικά διαγωνισμών μελετών με απονομή βραβεί-
ων» (ΦΕΚ 1427/τ.Β΄/2011) μετά την τροποποίηση με την 
22186/04-05-2012 απόφαση του Υπουργού Περιβάλ-
λοντος, Ενέργειας και Κλιματικής Αλλαγής (ΦΕΚ 1494/
τ.Β΄/2012), όπως ισχύει και ειδικά το άρθρο 12.

3. Την 1/16-05-2017 εγκύκλιο του Υπουργείου Περι-
βάλλοντος και Ενέργειας (Α.Δ.Α.: ΨΤΡ64653Π8-ΟΨ2) 
περί παροχής διευκρινίσεων ως προς την εφαρμογή του 
ν. 4412/2016 σχετικά με τη διενέργεια των αρχιτεκτονι-
κών διαγωνισμών.

4. Τον ν.  4412/2016 «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, 
Προμηθειών και Υπηρεσιών (προσαρμογή στις Οδη-
γίες 2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)» (ΦΕΚ 42/τ.Α΄/2005), 
όπως ισχύει, και συγκεκριμένα την περίπτωση β΄ του 
άρθρου 111, καθώς και τα άρθρα 112, 113, 114 και 115.

5. Τον ν. 3833/2010 «Προστασία της εθνικής οικονομί-
ας - Επείγοντα μέτρα για την αντιμετώπιση της δημοσι-
ονομικής κρίσης» (ΦΕΚ 40/τ.Α΄/2010), τον ν. 4024/2011, 
«Συνταξιοδοτικές ρυθμίσεις, ενιαίο μισθολόγιο - βαθ-
μολόγιο, εργασιακή εφεδρεία και άλλες διατάξεις εφαρ-
μογής του μεσοπρόθεσμου πλαισίου δημοσιονομικής 
στρατηγικής 2012-2015» (ΦΕΚ  226/τ.Α΄/27-10-2011), 
άρθρο 21, όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 21 του 
ν. 4354/2015 (ΦΕΚ 176/τ.Α΄/16-12-2015).

6. Τον ν. 4129/2013 (ΦΕΚ 52/τ.Α΄/2013) «Κύρωση του 
Κώδικα νόμων για το Ελεγκτικό Συνέδριο», όπως τροπο-
ποιήθηκε και ισχύει.

7. Τον ν. 3861/2010 (ΦΕΚ 112/τ.Α΄/2010) «Ενίσχυση της 
διαφάνειας με την υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και 
πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικη-
τικών οργάνων στο Διαδίκτυο ’’Πρόγραμμα Διαύγεια’’και 
άλλες διατάξεις» και τα σχετικά έγγραφα εφαρμογής.

8. Τον ν. 4270/2014 (ΦΕΚ 143/τ.Α΄/2014) «Αρχές δη-
μοσιονομικής διαχείρισης και εποπτείας (ενσωμάτωση 
της Οδηγίας 2011/85/ΕΕ) - δημόσιο λογιστικό και άλλες 
διατάξεις», όπως ισχύει.

9. Το π.δ. 80/2016 (ΦΕΚ 145/τ.Α΄/2016) «Ανάληψη υπο-
χρεώσεων από τους διατάκτες».

10. Οι σε εκτέλεση των ανωτέρω νόμων εκδοθείσες 
κανονιστικές διατάξεις (πλην αυτών που ήδη προανα-
φέρθηκαν), καθώς και άλλες διατάξεις που αναφέρονται 
ρητά ή απορρέουν από τα οριζόμενα στα συμβατικά 
τεύχη της παρούσας σύμβασης και γενικότερα κάθε 
διάταξη (νόμου, προεδρικού διατάγματος, υπουργικής 
απόφασης κ.λπ.) που διέπει την ανάθεση και εκτέλεση 
της παρούσας σύμβασης, έστω και αν δεν αναφέρονται 
ρητά παραπάνω.

11. Οι ισχύουσες προδιαγραφές για τις ανατιθέμενες 
κατηγορίες μελετών.

12. Το άρθρο 8 της διακήρυξης (Α.Δ.Α.Μ.: 19PROC
004609763 2019-03-14).

13. Το άρθρο 5, παρ. 2, περιπτ. ιβ΄ του ν. 3469/2006 
(ΦΕΚ 131/τ.Α΄/2006).

14. Το άρθρο 8 της διακήρυξης, καθώς και το άρθρο 12 
της οικ. 26804/16-06-11 (ΦΕΚ 1427/Β’/2011) απόφασης 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ1374 Τεύχος Υ.Ο.Δ.Δ. 291/22.05.2019

του Υπουργού Περιβάλλοντος, Ενέργειας και Κλιματικής 
Αλλαγής, στα οποία ορίζεται ότι η κριτική επιτροπή πρέπει 
να αποτελείται από πέντε (5) μέλη, εκ των οποίων ένας (1) 
κριτής «εκ προσωπικοτήτων», ένας (1) κριτής εκπρόσω-
πος της διοργανώτριας αρχής και τρεις (3) κριτές από τον 
κατάλογο κριτών της παρ. 3 του παρόντος, επιστημονικού 
αντικειμένου σχετικού με το αντικείμενο του διαγωνισμού.

15. Το αριθμ. 53718/26-03-2019 έγγραφο του Τμήμα-
τος Τεχνικής Υποστήριξης Νησιωτικών Δήμων (Τ.Υ.Ν.Δ.) 
της Περιφέρειας Αττικής, με το οποίο ορίστηκε ένας Αρ-
χιτέκτων Μηχανικός με τον αναπληρωτή του.

16. Το αριθμ. ΥΠΕΝ/ΔΜΕΑΑΠ/26099/74/16-04-2019 
έγγραφο της Διεύθυνσης Μελετών και Έργων Αστικών 
Αναπλάσεων του Υπουργείου Περιβάλλοντος και Ενέρ-
γειας με το οποίο ορίστηκαν τρεις Αρχιτέκτονες Μηχα-
νικοί με τους αναπληρωτές τους.

17. Την εισήγηση του Δημάρχου, αποφασίζει:
Εγκρίνει τη σύσταση πενταμελούς Κριτικής Επιτροπής 

Αξιολόγησης των αρχιτεκτονικών σχεδίων του πανελλή-
νιου αρχιτεκτονικού διαγωνισμού με τίτλο «Ανάπλαση 
Πλατείας Χριστού στην περιοχή Μπρίνια του Δήμου 
Πόρου», η οποία θα αποτελείται:

Ι. Ως κριτής, εκ προσωπικοτήτων, ο οποίος θα εκτελεί 
χρέη Προέδρου της κριτικής επιτροπής, ορίζεται:

Α. Ως τακτικό μέλος, ορίζεται:
1. Ο Παυλίδης Παύλος, του Γεωργίου, Αρχιτέκτων - 

Μηχανικός, ελεύθερος επαγγελματίας, Α.Δ.Τ. Χ 557478.
Β. Ως αναπληρωματικό μέλος, ορίζεται:
1. Ο Διαμαντόπουλος Δημήτρης, του Αλεξίου, Αρχι-

τέκτων - Μηχανικός, ελεύθερος επαγγελματίας, Α.Δ.Τ. 
ΑΙ 916047.

ΙΙ. Ως κριτής οριζόμενος από τον φορέα, ορίζεται:
Α. Ως τακτικό μέλος, ορίζεται:
Η Αγγελική Ανδριοπούλου, του Σαράντου, Αρχιτέκτων 

Μηχανικός ΠΕ της Περιφέρειας Αττικής - Τ.Υ.Ν.Δ., Α.Δ.Τ. 
AM 117228.

Β. Ως αναπληρωματικό μέλος, ορίζεται:
Η Αργυρώ Μουγκογιάννη, του Γεωργίου, Αρχιτέκτων 

Μηχανικός ΠΕ της Περιφέρειας Αττικής - Τ.Υ.Ν.Δ., Α.Δ.Τ. 
Ν 306326.

III. Ως κριτής οριζόμενος από το Υπουργείο Περιβάλ-
λοντος και Ενέργειας, ορίζονται:

Α. Ως τακτικά μέλη:
1. Ο Γυφτόπουλος Σταύρος, του Χρήστου Αρχιτέκτων 

Μηχανικός, αναπληρωτής καθηγητής Εθνικού Μετσόβι-
ου Πολυτεχνείου, Α.Δ.Τ. AM 531314.

2. Η Δαμαλά Ανδρομάχη, του Αριστείδη, Αρχιτέκτων 
Μηχανικός, ελεύθερη επαγγελματίας, Α.Δ.Τ. ΑΝ 171980.

3. Ο Ντόβρος Βασίλειος, του Νικολάου, Αρχιτέκτων 
Μηχανικός, ελεύθερη επαγγελματίας, Α.Δ.Τ. ΑΚ 494768.

Β. Ως αναπληρωματικά μέλη:
1. Η Λεφάκη Στυλιανή του Σταματίου Αρχιτέκτων Μη-

χανικός, επίκουρος καθηγητής Αριστοτέλειου Πανεπι-
στημίου Θεσσαλονίκης, Α.Δ.Τ. AM 700326.

2. Η Μελανίτου Άννα του Νικολάου, Αρχιτέκτων Μηχα-
νικός, ελεύθερη επαγγελματίας, Α.Δ.Τ. ΑΙ 546768.

3. Η Καβύρη Ευθαλία του Ιωάννη, Αρχιτέκτων Μηχανι-
κός, ελεύθερη επαγγελματίας, Α.Δ.Τ. ΑΑ 120076.

Γ. Ως επιλαχόντα μέλη:
1. Ο Γεωργιάδης Νικόλαος του Μιχαήλ, Αρχιτέκτων 

Μηχανικός, ελεύθερος επαγγελματίας, Α.Δ.Τ. ΑΕ 583864.
2. Ο Κανέλλος Νέστορας του Θεοδώρου, Αρχιτέκτων 

Μηχανικός, ελεύθερος επαγγελματίας, Α.Δ.Τ. Σ 006956.
3. Ο Ντάλφος Κωνσταντίνος του Ευαγγέλου, Αρχι-

τέκτων Μηχανικός, ελεύθερος επαγγελματίας, Α.Δ.Τ. 
Χ 211304.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως .

 Πόρος, 24 Απριλίου 2019

Ο Πρόεδρος

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΓΚΙΩΝ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση: webmaster.et@et.gr *14002912205190004*


		2019-05-22T20:41:03+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




